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Information angående Västtrafiks utredning och 
implementering av nytt seniorerbjudande 
 

Förslag till beslut: 
Stadsmiljönämnden antecknar den skriftliga informationen till protokollet. 

Information 
Västtrafik har arbetat vidare med projektet ”Utreda och implementera nytt 
seniorerbjudande” och har nu tagit fram ett förslag till framtida utformning 
av kommunernas tillköp av seniorbiljetter. 
Vid tidigare presentationer av utredningen vid delregionala kollektivtrafikråd 
(DKR) har det från flera håll efterfrågats ett konkret förslag att lämna 
synpunkter på. Samtidigt har Västtrafik förstått att det har varit svårt att bilda 
sig en uppfattning kring förslagen utan att se vilken effekt alternativen får för 
priserna på tillköpen. För att tillmötesgå detta har Västtrafik tagit fram ett 
underlag till vårens DKR, innehållande förslag till utformning av tillköp av 
seniorbiljetter samt prisbild. Observera att prisbilden inte är föremål för 
dialog, endast utformningen av tillköpet.  
Kommunerna har möjlighet att inkomma med skriftliga synpunkter på 
utredningens förslag fram till den 30 juni 2023. 
Västtrafik vill gärna ha kommunernas inspel kring följande frågeställningar:  

– Vad tycker ni om utredningens förslag till utformning av kommunala 
tillköp av seniorbiljetter? 

– Är det något av det som valts bort i förslaget som ni skulle vilja ha 
med i det nya seniorerbjudandet? Motivera. 
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Stadsmiljöförvaltningen kommer att återkomma till stadsmiljönämnden 
med förslag på synpunkter på Västtrafiks förslag på framtida 
seniorerbjudande för beslut på stadsmiljönämndens sammanträde den 
15 juni 2023. 
Den fortsatta processen ser ut enligt följande: 
• Våren 2023: Information och dialog i DKR kring utredningens förslag till 
utformning av kommunernas tillköp av seniorbiljetter. 
• 30 juni 2023: Sista datum för skriftliga inspel till infrastruktur- och 
kollektivtrafiknämnden. Inspelen kommer att behandlas på motsvarande sätt 
som vid en remiss. 
• Hösten 2023: Utredningens resultat och rekommendation lyfts till 
Västtrafiks styrelse och infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden för beslut. 
• Under 2024: nytt seniorerbjudande väntas kunna införas.  
Västtrafik vill också passa på att informera om att; som förberedelse för ett 
nytt seniorerbjudande, ett förändringsstopp gällande nuvarande 
seniorerbjudande (med dagens kalkylmodell) införs från 1 oktober 2023. 
Beslut om införande eller förändring av nuvarande seniorerbjudande måste 
meddelas Västtrafik senast 30 april 2023 för att erbjudandet ska kunna 
införas före förändringsstoppet. 

Bilagor: 
Underlag för dialog nytt seniorerbjudande v.1.0.’ 
Bilaga 1. Statusrapport projekt nytt seniorerbjudande jan 2022 v.1.1 
Bilaga 2. Statusrapport projekt nytt seniorerbjudande sep 2021 v.1.1 
Bilaga 3. Inkomna synpunkter Västtrafiks utredning seniorerbjudande 
Bilaga 4. Prisbild kommunala tillköp seniorerbjudande v.1.0 
Bilaga 5. K2 Utvärdering av fria resor i kollektivtrafiken för äldre 
Bilaga 6. Sweco utvärdering av gratis kollektivtrafikresor i Göteborg 
 

Kerstin Elias 
Avdelningschef Planering och investering 
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